
UCHWAŁA NR XII.78.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmieny uchwały Nr XXXIII.204.2013 Rady Gminy Pszczew w sprawie wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt.1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm. poz. 1629, 
Dz. U. z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr XXXIII.204.2013 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 września 2013r.  w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z roku 2013 poz. 2047) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się miesięczną stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstw 
domowych jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 25,00zł – gospodarstwo do 2 osób

2) 40,00zł – gospodarstwo 3 osobowe

3) 60,00zł – gospodarstwo 4 osobowe i powyżej.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Ustala się miesięczna stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstw 
domowych jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 50,00zł – gospodarstwo do 2 osób

2) 80,00zł – gospodarstwo 3 osobowe

3) 120,00zł – gospodarstwo 4 osobowe i powyżej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  od 1 lipca 2019 roku i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym       
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: E1AEF8C6-5819-40E4-A587-49A63B8B5866. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt.1 oraz ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1629 Rada Gminy w drodze uchwały
zobowiązana jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Na podstawie art. 6j ust.2 w/w ustawy,
dopuszcza się przyjęcie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa
domowego. Natomiast na podstawie art. 6j ust.2a Rada Gminy może zróżnicować stawki opłat w zależności
od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach Rada Gminy ma obowiązek ustalić niższe stawki, jeśli odpady zbierane są w sposób
selektywny w celu osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku. W niniejszej uchwale uwzględniono ten
wymóg. Powodem zmiany stawek ustalonych uchwałą nr XXXIII.204.2013 Rady Gminy Pszczew z dnia
26 grudnia 2013 r. są wyniki postępowania przetargowego na odbieranie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Pszczew. Na ich podstawie zwiększono
prognozowane koszty związane z odbiorem i gospodarowaniem odpadami komunalnymi. W związku
z powyższym podjęcie przedmiotowej zmiany w uchwale jest uzasadnione.

Id: E1AEF8C6-5819-40E4-A587-49A63B8B5866. Podpisany Strona 1




